
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0013/2020 
 

Processo : 005/2020 
Objeto : Contratação de empresa para a aquisição de equipamentos odontológicos 

para melhoramento das UBS da Rede Municipal de Saúde conforme os 
Termos de Compromissos n.º 3103101712200912679 e 
3103101712292009311 - MINISTÉRIO DA SAÚDE, em atendimento às 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, tudo conforme Edital e 
seus anexos. 
 

Solicitante : Diretoria Saúde 
 

     Às 09h30min. do dia 27 de julho de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Douglas Franzini 
Soares e Equipe de Apoio para, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 
10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, e edital em epígrafe, realizar os 
procedimentos relativos a este certame. No dia e hora indicados, foram recebidos os 
documentos de credenciamento e os envelopes das propostas de preços e de habilitação 
das seguintes licitantes:  
 

EMPRESAS ME / 
EPP 

CNPJ CREDENCIADO/ 
REPRESENTANTE 

CPF IDENTIFICAÇÃ
O 

D3JF 
EMPREENDIMENTOS 
COMERCIAIS EIRELI 

SIM 10.921.809/0001-00 ROBSON DE OLIVEIRA  006.296.867-00 088683149 

PREME  MATERIAL 
MEDICO HOSPITALAR 

LTDA – ME 

SIM 12.082.502/0001-98 FABIO DA SILVA 073.170.676-52 MG15651374 

DISTRIBUIDORA 
REGIONAL DE ALEM 

PARAIBA EIRELI 

SIM 04.032.547/0001-20 
 

MAURICIO DIAS DOS 
SANTOS 

739.208.007-53 056601685 

IZABELA CELES SILCVA 
SIQUEIRA 13327498601 

SIM 28.823.781/0001-33 GUSTAVO PEÇANHA 
NERES 

867.085.206-30 M5887086 

 

Analisados os documentos de credenciamento foi constatado que o licitante atenderam 
perfeitamente às exigências do edital, tendo sido, portanto, admitidas a participar da 
licitação. Em seguida, o Pregoeiro declarou iniciada a sessão e passou à abertura dos 
envelope da proposta, procedendo à verificação dos preços. Concluída a fase de lances e 
negociações, foi apresentado o menor preço pela empresa. A licitante foi classificada na 
seguinte ordem:  
 

Item Descrição Marca Quantidade Unidade Valor do 
Item 

Valor 
Total 

D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI 

0006 Cadeira Odontológica 
Completa 
(equipado/sugador/refletor) 

DENTEMED 2 UNIDADE 14.116,00 28.232,00 

0009 Jato de Bicarbonato DENTEMED 2 UNIDADE 500,00 1.000,00 

Total do Fornecedor: 29.232,00 

DISTRIBUIDORA REGIONAL DE ALEM PARAIBA EIRELI 

0001 Amalgamador 
Odontológico 

XRM 2 UNIDADE 708,00 1.416,00 

0002 Aparelho de Raio X - 
Odontológico 

X DENT 2 UNIDADE 7.687,00 15.374,00 

0008 Fotopolimerizador de 
resinas 

MICRODONT 2 UNIDADE 639,00 1.278,00 

0012 SELADORA 
ODONTOLOGICA 

BIOMECK 2 UNIDADE 1.048,00 2.096,00 



Total do Fornecedor: 20.164,00 

IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA 

0004 Biombo Plumbifero KONEX 2 UNIDADE 4.805,00 9.610,00 

007 COMPRESSOR 
ODONTOLOGICO  

MOTOMIL 2 UNIDADE 2.635,00 5.270,00 

00010 MOCHO HOSPITALARE 2 UNIDADE  560,00 1.120,00 

00011 NEGASTOCOPIO  HOSPITALARE 2 UNIDADE 500,00 1.000,00 

00013 ULTRASON 
ODONTOLOGICA 

KONDENTECH 2 UNIDADE 2.013,00 4.026,00 

      21.026,00 

PRIME MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR LRDA ME    

0003 AUTOCLAVE 
HORIZONTAL DE MESA 
(ATÉ 75 LITROS) 

DIGITALE 2 UNIDADE 8.630,00 17.260,00 

005 BOMBA DE VÁCUO ATPE 
12 HO/CV 

GG 
EQUIPAMENTOS 

2 UNIDADE 3.250,00 6.500,00 

      23.760,00 

       
 

Concluída a fase de lances e negociações, conforme consta da planilha de lances em 
anexo, parte integrante desta ata, foi apresentado o menor preço pelas empresas, no 
valor acima descrito. Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações 
exigidas no edital. Analisados os documentos, foi constatado que o licitante atendeu aos 
requisitos de habilitação, tendo sido, portanto, declarado vencedor. Pronunciada a decisão 
e franqueada vista dos documentos e proposta da vencedora, não houve interesse na 
interposição de recurso. Diante da ausência de intenção de recurso, o Pregoeiro declarou 
encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada 
por Ele, Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes até o final do certame. 
 

____________________________________ 
Douglas Franzini Soares – Pregoeiro 

 
  _____________________             ___________________________ 

Priscila de Moraes Serpa – Equipe de Apoio    Ferdinando Calian Pereira –  
                                                                    Equipe de Apoio 

 
_________________________________ 

D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI  
CNPJ: 10.921.809/0001-00 

 
____________________________________________ 

PREME  MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA – ME 
                                                                           CNPJ : 12.082.502/0001-98 

 
______________________________________________ 

DISTRIBUIDORA REGIONAL DE ALEM PARAIBA EIRELI 
CNPJ: 04.032.547/0001-20 

 
 

_________________________________________________ 
IZABELA CELES SILCVA SIQUEIRA 13327498601 

CNPJ: 28.823.781/0001-33 


